

## Verksamhetsberättelse för år 2023

Styrelsen för SPF Seniorerna Klubb 201 i Hörby avger härmed följande verksamhetsberättelse för år 2023.

Under året har följande medlemmar avlidit: Allan Andersson, Rainer Nyberg, John-Erik Lindehagen, Elsa Frid, Maj-Lis Nilsson, Hans Cedergren, Aina Leise, Henrik Falkenberg, Tommie Eriksson, Ingbritt Eriksson och Gulli Larsson.

Den 31 december 2023 hade föreningen 499 medlemmar.

Antalet vänmedlemmar har varit 13 st.

Medlemsavgiften har under året varit 250 kronor. Årsavgiften för vänmedlem har varit 150 kronor.

### Månadsmöten

Klubben har under året haft 9 månadsmöten, varav 7 protokollförda. Mötena har i genomsnitt bevistats av 96 personer.

**Januarimötet** den 16/1 i Kommunhuset. Johan Svanbom berättade om sin företrädare kyrkoherde Erik Myrgrens liv och gärningar. Närvarade 109 medlemmar.

**Februari, Årsmöte** den 20/2 på Linderöds Bygdegård. Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Närvarande 76 medlemmar.

**Marsmötet** den 20/3 i Folkets Hus. Trio Öst & Väst underhöll oss med sång och musik. Närvarande 91 medlemmar.

**Aprilmötet** den 17/4 i Folkets Hus. Professor Åke Andrén Sandberg kåserade kring den mänskliga vården, ett perspektiv från 1972 till 2023. Närvarande 97 medlemmar.

**Majmötet** den 15/5 i Folkets Hus. Globetrottern Arnold Äventyraren berättade och visade bilder från sina resor runt om i världen. Närvarande 91 medlemmar.

**Augustimötet** den 21/8 i Folkets Hus. Kjellardrängarna underhöll med trevlig musik och lite dansinstruktioner av olika folkdanser. Närvarande 84 medlemmar.

**Septembarmötet** den 18/9 i Folkets Hus. Kommunpolis Johan Permerup informerade oss om hur brottsligheten ser ut i Hörby och hur vi skyddar oss mot stölder och bedrägerier. Närvarande 102 medlemmar.

**Oktobermötet** den 16/10 i Folkets Hus. Underhållning av Skånska visor – Visor och ballader på skånskt manér med Agneta och Hans Gottlander. Närvarande 79 medlemmar.

**Novembermötet** den 20/11 i Kommunhuset. Tom Glans berättade om sin släktforskning och om hur det är att få en annan far på äldre dar. Närvarande 114 medlemmar.

**Decembermötet, Julfest** den 11/12 i Folkets Hus. Da Capo-kören underhöll och Luciatåg från Älvdalsskolan hälsade på. Närvarande 101 medlemmar.

### **Övriga aktiviteter**

Vi firade att vår förening fyllde 50 år med jubileumsfest på Linderöds bygdegård den 10 februari. Ulf Masken Andersson underhöll med sång och musik. 127 personer deltog i festen.

Aktivitetsvecka den 8 – 14 maj. Under veckan hade vi Boule med korvgrillning, 70 deltagare, Kunskapstävlingen Hjärnkoll, 15 deltagare, Utfärd till Österlen med 50 personer, Tipsrunda i Karnas Backe och prova på DiscGolf med instruktör, 35 deltagare, Pubkväll med Musik-quiz, 50 deltagare, Vårpromenad och sällskapslekar vid Beverödsdammen, 15 deltagare och Kyrksöndag med lunch, 19 deltagare..

Nya medlemmar välkomnades med träff, guidning och kaffekalas hos Bo Altenstam AB Återvinningscenter i Hörby den 14 november. 27 personer, inkl styrelserepresentanter, deltog.

**Resor:** Se separat bilaga från Lena Persson och Thomas Andersson.

**Studiecirklar:** Se separat bilaga från Majvi Nilsson.

**Föreningens ekonomi:** Redovisas i Resultat- och balansräkningen.

Styrelsen har efter årsmöte 2023 haft följande sammansättning: Christer Nilsson ordf, Leif Brink vice ordf, Gunnel Nilsson sekr, Inger Lindholm vice sekr, Anna-Karin Holmgren kassör, Gunilla Bladh Andersson hjälpkassör, Lena Persson ledamot, Thomas Andersson ledamot och Rolf Crona ledamot.

Under året har 10 protokollförda styrelsesammanträden hållits.

Hedersordförande: Åke Rosberg och Eric Persson.

Hemsidesansvarig: Christer Nilsson.

Resesamordnare: Lena Persson och Thomas Andersson.

Studieorganisatör: Majvi Nilsson, bitr. studieorganisatör: Ann-Kristin Månsson.

Revisorer: Kjell-Åke Persson och Bo Larsson.

Valberedningens ordförande: Leif Buhre.

Styrelsen vill tacka medlemmar och funktionärer för ett gott samarbete under året och hoppas på fortsatt stöd i föreningsarbetet under kommande år.

Hörby den 31 december 2023

Christer Nilsson

Gunnel Nilsson

Anna-Karin Holmgren

Leif Brink

Thomas Andersson

Lena Persson

Gunilla Bladh

Rolf Crona

Inger Lindholm

Andersson

# Sammandrag SPF utfärder 2023

- 14 januari:** Vi börjar det nya året med att åka till Arlövsrevyn. I samarbete med Företagarna går två bussar från Hörby halv sex på kvällen till Arlöv där vi ska uppleva årets revy. Efter lite köande i regnet intog vi våra platser och föreställningen kan börja. En fartfylld början med vackra och färgglada kostymer. Det är mycket musik och klurigheter som ger den välfyllda salongen många skratt och spontana applåder. Efter paus fortsätter aktörerna att sprida glädje till oss alla. Årets föreställning är enligt många trogna besökare en av de bästa revyerna de senaste åren. Innan vi åker hem blir det korv med bröd som smakar bra efter två timmars roligheter. 50 deltagare från SPF.
- 24 februari:** En grå och kall fredagseftermiddag åker 50 SPF-medlemmar med Klippans buss till Kristianstad för att se musikalen The Phantom of The Opera. En föreställning som Emil Sigfridsson stolt har satt upp på Kristianstad Teater. Innan föreställningen åker vi till Restaurang Kvarnen där vi umgås och äter en god måltid. Därefter åker vi till teatern för att se denna storslagna musikal. Efter 2,5 timme med mycket vacker musik har vi sett en av världens mest älskade musikaler i lilla Kristianstad. Vi återvänder hem i den mörka vinterkvällen med nederbörd av snö och temperaturen på noll grader.
- 26 och 27 april:** "Ut i det blå" en eftermiddag så här i början av våren är väldigt populärt. Ca 100 SPF-medlemmar har anmält sig och utfärden får genomföras under två dagar. Vi åker med Klippans buss. Vädret är lite nyckfullt den här årstiden och det är mest duggregn och kraftig blåst som gäller dessa två dagar. Det är många spekulationer vart vi ska åka. Första stoppet är S:t Peterskyrkan i Klippan. Här blir vi guidade av Anders Clausson som är mycket kunnig och väldigt intressant att lyssna till. Kyrkan är väldigt modern och udda arkitekt har skapat detta bygge. Efter kyrkbesöket åker vi vidare till Boevas Trädgårdscafé i Finja. Här smakar det gott med kaffe och en väl tilltagen räkmacka som serveras inomhus idag. Nu är det dags att vända åter till Hörby och som tradition nu bjuder ska vi dricka cider och sjunga in våren på hemvägen. Vi stannar till vid Finjasjön och alla står i lä av bussen för vädrets makter är inte med oss, blåsten har tilltagit och det är kallt. Det känns långt till våren men alla är nöjda och glada efter två trevliga eftermiddagar.
- 10 maj:** I samarbete med Kristianstad Buss ska vi uppleva en gourmetdag på Österlen. I soligt väder åker vi till Österlenkryddor i Köpingebro. Här får vi förmiddagsfika innan ägaren Anders Persåkra berättar om uppbyggnaden av företaget som startade 2014. Efter detta intressanta besök åker vi vidare till Köpingsbergs Vingård. Ägaren berättar om sin bakgrund och hur han fastnat för vinframställning. Med början 2010 tillverkas vin med egenodlade druvor på ca 3 ha och med 8000 plantor. Vi fick smaka på två vinsorter. Strax efter tolv åker vi vidare till Simrishamn och hotell Svea där det serveras god Wallenbergare. Vi fortsätter resan längs kusten via Rörum, Kivik och Brösarp där gullvivorna blommar för fullt. Leif Brink som är uppvuxen på Österlen berättar spontant för alla i bussen lite om Österlen, dess historia, aktuella händelser och om sevärdheter som vi åker förbi. Vi stannar på Kaffestugan i Alunbruket och här består fikan av chokladkaka med sylt. Efter en härlig dag är vi åter i Hörby vid femtiden. 45 deltagare från SPF.

- 27 - 31 maj:** Årets landskapsresa går till Västergötland. Under våren har ett 20 tal SPF medlemmar deltagit i en studiecirkel där vi tillsammans har lärt oss mer om landskapet. I samarbete med Vannarpsbuss har resan planerats utifrån cirkelns innehåll och det är framförallt de östra delarna av landskapet som vi besöker. Vårt boende under dessa dagar är på hotell Bellevue i den lilla charmiga staden Hjo vid Vätterns strand. 32 deltagare från Hörby och 18 från Sjöbo upplever några härliga dagar med många sevärdheter och studiebesök i den fina försommaren. En reseberättelse har skrivits av Göte Persson och den finns att läsa på SPF hemsida under reportage.
- 30 augusti:** En härlig sensommarkväll åker vi med Tjörnarps Buss till Solnäs Gård i Fjellie utanför Lund. På denna gård, som har anor från 1800-talet, har det odlats frukt, framförallt äpplen sedan 30-talet. För åtta år sedan köpte Kiviks Musteri Solnäs Gård och idag är det en av Sveriges största och modernaste äppelodlingar med runt 76 000 äppelträd. På Gården finns ett stort utbud från Kiviks Musteri samt många produkter från andra producenter och närliggande lokala företag. Vi får smaka på en äppelmust innan rundvandringen på gården. Därefter går vi till restaurangen där vi bjuds på härliga smårätter som dukats fram på långbord. Till dessa rätter får vi prova på olika sorters cider som ger oss en riktig smakupplevelse till den goda maten. Innan vi åker hem ges vi möjlighet att shoppa bland alla godsakerna i butiken. Ett 30-tal nöjda och glada SPF medlemmar återvänder till Hörby i den fina augustikvällen.
- 20 sept.:** Idag åker drygt 50 SPF-medlemmar med Klippans buss till IKEA. Naturen längs vägen ger oss fortfarande en känning av sensommar trots lite småregn emellanåt fram till Älmhult. Vi börjar med egen rundvandring på museet innan vi samlas i restaurangen för att äta IKEA:s mest serverade lunch, köttbullar. Därefter går vi till bussen där en guide följer med oss på en rundresa i bygden och ger oss en upplevelse genom historien fram till dagens IKEA. En mycket intressant timme med en fantastisk kunnig guide som berättar om Ingvar Kamprads långa väg till den stora framgången. Älmhult präglas av IKEA genom alla byggnader och den nybyggnation som pågår i olika delar av tätorten. Vi återvänder till restaurangen för eftermiddagskaffe innan vi sen ska åka hem till Hörby igen. Efter en mycket innehållsrik och minnesvärd dag är vi åter hemma vid halv sex på kvällen.
- 11 och 18 oktober:** Söderslätt med Börringe kloster är rubriken för denna utfärd och många medlemmar anmäler sig. Utflykten får genomföras under två dagar i oktober med drygt 50 deltagare varje gång. En utflykt som motsvarar ca 18 mil och som Lena och Thomas provkört för att hitta de bästa och mest intressanta vägarna på Söderslätt samt för att kunna göra ett litet guideprogram. Hösten nalkas, men dessa dagar bjuder på strålande sol, framförallt den 18 oktober. Vi åker med Klippans buss och vår bussförare Håkan är trygg och glad hela tiden trots att det är många små och kurviga vägar som vi åker på i det böljande landskapet. Vi äter en välsmakande lunch på Börringe kloster och Stefan som tar emot oss berättar med stor upplevelse om Börringe kloster. Mätta och glada åker vi vidare till Klagstorp. Här ska vi besöka uniformsmuseet, ett unikt museum som Nicklas Östergren tillsammans med sin fru Malin öppnade år 2020. Här blir vi guidade bland uniformer genom historien och människor som bar dem. Kaffe serveras i ett retrokafé där Nicklas berättar om hans intresse för uniformer och om hur allt startade. Nicklas berättar också om sin anknytning till Hörby. Väl värt ett besök. Därefter åker vi längs väg 101 "söder om landsvägen" ner mot Ystad, men i Svarte vänder vi åter norrut och passerar Marsvinsholms slott. Vidare förbi Snogeholms slott, Sövde flygfält och Sjöbo för att sedan knyta ihop rundturen vid Bjärsjölagårdsvägen i Rönås innan vi åter är hemma i Hörby halv sex.

**8 och 15 nov.:** Intresset för att åka till Kristianstad är stort och studiebesök på Radio Kristianstad och visning på Regionmuseet genomförs under 2 dagar. Femtio medlemmar varje gång åker till Kristianstad där vi startar med en god lunchbuffé på Regionmuseet. Sedan delas gruppen, hälften går en guidad visning på Regionmuseet och får en mycket intressant berättelse i ord och bild om hur Kristianstad som stad utvecklats från när Christian den IV grundade staden i början av 1600-talet och fram till våra dagar. Den andra hälften åker buss till Radio Kristianstad där vi tas emot av redaktionschef Linda Everage. Linda berättar med ett bildspel om P4 Radio Kristianstad och dess upptagningsområde. Nyheter, reportage, trafikinformation och mycket musik är en framgångsfaktor för att engagera lyssnare och det visar sig att många Hörbybor har Radio Kristianstad som sin lokalradio. Till sist går vi en runda i lokalerna och får se hur en sändning går till. Efter en lyckad eftermiddag samlas vi alla i bussen igen och är åter i Hörby vid halv femtiden.

**10 dec.:** Denna regniga Nobel dag åker 95 SPF-medlemmar till Teatern i Kristianstad för att lyssna till familjen Sigfridssons julkonsert. Innan föreställningen serveras det en jullandgång i Teaterrestaurangen. Sedan bänkar vi oss i den fina teatersalongen och scenen bjuder på en härlig och stämningsfull juldekoration. Många traditionella julsånger och lite mer rockiga låtar blandas om vart annat under föreställningen. Familjen bjuder verkligen på en julshow av högsta klass. När Emil till sist framför Adams julsång (O helga natt) är julstämningen på topp och salongen fylls av applåder och jubel. Dags att samlas på bussen och innan vi kör hem delas det ut en påse chokladtryffel och vi passar alla på att önska varandra en God Jul och ett Gott Nytt År.

**Stort tack till alla SPF:s medlemmar som följt med på våra utfärder som genomförts under året, det är ett nöje att planera och vi ser framemot att åter få träffas på våra utflykter år 2024.**

**Researrangörer: Lena Persson och Thomas Andersson**

## Bilaga till SPF Seniorerna Klubb 201 i Hörby verksamhetsberättelse för 2023

### Studiecirklar och gruppaktiviteter

**Bridge** har spelats under vår och höst och fungerat väl. Plats: Lågehallarna, ledare: Jan-Åke Ohlsson.

**Boulespel** har genomförts under maj t.o.m. september månad och fungerat väl. Plats: Karnas Backe, ledare: Gösta Hansson och Elvy Wallter.

**Bokcirkel** med 6 träffar under våren och 4 träffar under hösten. Plats: Lågehallarna, ledare: Majvi Nilsson.

**Kyrkohistoria** har besökt olika kyrkor i Skåne med guidade turer. Har skett genom samåkning med egna bilar. Ledare: Sune Andersson.

**Gamla Hörby** har utforskat Hörby genom vandringar där man trotsat regn och rusk. Ledare: Per Anders Gustafsson och Sune Andersson.

**Släktforskning** har bedrivits tisdag förmiddag 1 grupp samt onsdagar 3 grupper då man träffats 10 ggr per termin. Plats: Lågehallarna, ledare: tisdagar Christer Nilsson och onsdagar Göran Nilsson.

**Sångcirkeln Da Capo** har sjungit tillsammans i Herröds skola. Ledare: Lillemor Gerdin.

**Växter omkring oss** har träffats under växtperioden på olika platser. Även här gäller samåkning i egna bilar. Ledare: Ingrid Persson.

**Handarbete med vad du vill** har träffats varannan vecka och delat kunskaper, mönster och löst problem som uppstår. Plats: Lågehallarna, ledare: Anne Klausen.

**Sällskapsspel, Priffe och Canasta** har träffats varje torsdag. Plats: Lågehallarna, ledare: Karin Andersson och Kerstin Andersson.

**Seniordansen** har haft tio träffar per termin. Plats: Folkets Hus, ledare: Christina Lengbrant och Lena Nilsson.

**Seniorsufarna** har haft en telefonskurs under våren med 5 fredagsträffar - Iphone på förmiddagen samt Android på eftermiddagen. Plats: Lågehallarna, ledare via länk Gabriel Eliasson, hjälpledare på plats: Lisa Formare, Christer Nilsson och Inger Lindholm.

Övriga cirklar eller kamratgrupper som fanns upptagna i vårt programblad har inte kommit igång då det varit för få deltagare eller saknats cirkelledare.

Vid pennan Majvi Nilsson, studieorganisatör